所沢市上下水道告示第３５号

 制限付一般競争入札を執行するので地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号）第１６７条の６の規定に基づき次のとおり告示する。

 令和４年４月１３日

           所沢市上下水道事業管理者  平田 仁

                記

１ 入札に付する事項

 (1) 入札件名

  ① 修繕量水器口径１３㎜（購入単価）

  ② 修繕量水器口径２０㎜（購入単価）

 (2) 予定数量

  ① 修繕量水器口径１３㎜   １０，５００個

  ② 修繕量水器口径２０㎜   １４，２２０個

 (3) 物品の特質等

   仕様書のとおり

 (4) 納入期限（予定）

① 修繕量水器口径１３㎜

７月末         ３，３６０個

12月末         ２，３１０個

３月末         ４，８３０個

② 修繕量水器口径２０㎜

７月末         ４，４８０個

12月末         ２，２４０個

３月末         ７，５００個

   （上記以外にも発注することがあります。）

  (5) 納入場所

   当市指定場所

 (6) 入札方法

   第１号①、②の口径ごとに入札に付し、それぞれ単価により行う。

２ 入札参加資格に関する要件

  この入札に参加できる者は、次のとおりとする。

 (1) 所沢市競争入札参加資格者名簿に登載されている者で、「取扱品

目」に「量水器」の登録を有するものであること。

 (2) 入札日より起算し、過去２年間の取引において、単価契約において

は、年間取引数量５，０００個以上、総価契約においては、１契約

２，０００個以上有する者。

 (3) 所沢市建設工事等の有資格業者に関する入札参加停止等措置要綱に

基づく入札参加停止措置及び所沢市建設工事等暴力団排除措置要綱に

基づく入札参加除外措置を受けていない者であること。

 (4) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者。

 (5) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の

申し立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定を受け

ている者を除く。

 (6) 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の

申し立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定を受け

ている者を除く。

３ 契約条項等

   所沢市契約規則（昭和３９年告示第１０１号）については、所沢市

上下水道局庁舎２階上下水道局総務課において閲覧することができる。

４ 入札日時及び場所

 (1) 入札日時

  第１項第１号の口径ごとに次のとおりとする。

①  令和４年４月２５日 午前９時１０分

②  令和４年４月２５日 午前９時３０分

(2) 入札場所

  所沢市宮本町二丁目２１番４号

  所沢市上下水道局庁舎３階大会議室

５ 入札参加申込み

  入札参加の申込方法は、次のとおりとする。

 (1) 受付日時及び方法

令和４年４月１３日（水曜日）から令和４年４月２１日（木曜日）

までの土曜日、日曜日を除く午前８時３０分から午後５時１５分まで

（正午から午後１時までを除く。）に制限付一般競争入札参加申込書

を持参又は郵送（郵送の場合は上記期間内に必着）するものとする。

郵送の場合は一般書留、簡易書留、特定記録郵便、配達時間帯指定郵

便又はレターパックにより郵送すること。

なお、制限付一般競争入札参加申込書には、量水器取引実績調書、

契約書、注文書の写し等を添付するものとする。

 (2) 提出先

   所沢市宮本町二丁目２１番４号

   所沢市上下水道局総務課 電話 ０４－２９２１－１０８４

６ 入札保証金

    所沢市契約規則第５条第１項第４号の規定により免除とする。

７ 契約保証金

   所沢市契約規則第１８条第１項第７号の規定により免除とする。

８ 仕様書の配布

   本入札に係る仕様書を次のとおり配布する。

 (1) 配布期間  令和４年４月１３日（水曜日）から令和４年４月

         ２１日（木曜日）までの土曜日、日曜日を除く毎日

 (2) 配布時間  午前８時３０分から午後５時１５分まで（正午から午

後１時までを除く。）

 (3) 配布場所  所沢市宮本町二丁目２１番４号

         所沢市上下水道局庁舎２階 総務課

         （ 所沢市ホームページよりダウンロード可 ）

９ 入札書の提出方法等

 (1) 入札参加者は、所沢市契約規則、所沢市競争入札参加者心得及び仕

様書を熟覧の上、１個当たりの単価で入札しなければならない。

 (2) 入札書に記載する金額は、消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の消費税及び地方消

費税相当額を差し引いた金額とすること。

 (3) 入札参加者は、入札書に必要事項を記載し、記名押印の上、入札書

を封かんし、所定の日時及び場所において入札しなければならない。

 (4) 入札参加者は、入札書を持参しなければならない。

 (5) 入札参加者が、代理人をもって入札させるときは、委任状を持参さ

せなければならない。

 (6) 入札参加者又は入札参加者の代理人は、当該入札に対する他の入札

  参加者の代理をすることはできない。

 (7) 入札開始後入札会場に到着した者は入札に参加することができない。

10 無効の入札

  次の各号の一に該当する入札は、無効とする。

 (1) 当該制限付一般競争入札に参加する資格を有しない者のした入札

 (2) 委任状を持参しない代理人のした入札

 (3) 記名押印を欠く入札又は押印された印影が明らかでない入札

 (4) 金額を訂正した入札

 (5) 記載事項に誤字、脱字等があり意思表示が不明瞭である入札

 (6) 入札に際して連合等による不正行為があった入札

 (7) 同一事項の入札について他人の代理人を兼ね又は２人以上の代理を

   した入札

 (8) 同一事項の入札に対して２以上の意思表示をした入札

 (9) 郵便、電報、電話、ファクシミリ等による入札

 (10) その他入札に関する条件に違反した入札

11 入札書の撤回等

  入札者は、その提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすること

 ができない。

12 入札の中止

  入札参加者が１人以下の場合は入札を中止する。

13 落札者の決定方法等

  落札者は、当市の予定価格の範囲内の価格で、最低の価格をもって入

札した者とする。（落札者がいないときは再度入札を行い、入札回数は

２回とする。再度の入札で落札者がいないときは、２回目の入札におい

て最低の価格、及び次位の価格を提示した者により、見積書による見積

合せを２回行い、それでもなお予定価格に達しない場合は、最低金額を示

した者と協議して決定する。このため、入札書は２枚、見積書は３枚必要

となるので注意すること。）

  なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、当

 該入札をした者にくじをひかせて落札者を決定する。

14 落札者の周知方法

  落札者の決定と同時に、入札会場で入札者全員に口頭で周知する。

15 異議の申立

  入札を行った者は、入札後において、所沢市契約規則、所沢市競争入

札参加者心得及び仕様書についての不明を理由として異議を申し立てる

ことができない。

   ※ 問合せ先

      公 告 の 内 容               所沢市上下水道局総務課契約担当

             電話 ０４－２９２１－１０８４

      仕様書の内容 所沢市上下水道局窓口サービス課量水器担当

             電話 ０４－２９２１－１０８６